UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS

PORTARIA Nº 11683, DE 20 DE DEZEMBRO DE 2024

Alterar e designar servidores substitutos
para constituírem o rol de agentes
responsáveis pela Unidade Gestora
154459, PROCULT, com as devidas
funções especificadas.

O PRÓ-REITOR DE CULTURA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS
GERAIS, no uso das atribuições que lhe confere a Portaria Nº 5.803, de 20 de julho de 2022,
publicada no DOU, n°139, seção 2, em 25/07/2022 e o Estatuto da Universidade Federal de
Minas Gerais, tendo em vista o disposto na Instrução Normativa nº 84, de 22 de abril de 2020,
do Tribunal de Contas da União,

R E S O L V E :

Art. 1º Alterar o servidor substituto do rol de agentes responsáveis pela Unidade

Gestora 154459, com a função de:

1) Responsável pela conformidade de registro de gestão

De:

Substituto: MÔNICA MEDEIROS RIBEIRO, matrícula SIAPE nº 1296780, correio
eletrônico institucional monicaribeiro@ufmg.br, ocupante do cargo de Pró-Reitora Adjunta de
Cultura.

Para:

Substituto: ANDERSON PERDIGÃO FALEIRO, matrícula SIAPE nº 2323622,
correio eletrônico institucional andersonpfaleiro@ufmg.br, ocupante do cargo de Secretário
Executivo.

Art. 2º Designar a servidora substituta, para constituir o rol de agentes

responsáveis pela Unidade Gestora 154459, com as funções abaixo especificadas:

2) Responsável pelos atos de gestão orçamentária

Substituta: MARÍLIA DA CONCEIÇÃO FONSECA, matrícula SIAPE 1986433,

Portaria 11683 - Alteração e designações - Rol de Responsáveis (3845142)         SEI 23072.250706/2023-77 / pg. 1

inscrita no Conselho Regional de Contabilidade de Minas Gerais sob o n.º 082423-O, correio
eletrônico institucional mariliadafonseca@ufmg.br , ocupante do cargo de Contadora.

3) Responsável pelos atos de gestão financeira

Substituta: MARÍLIA DA CONCEIÇÃO FONSECA, matrícula SIAPE 1986433,
inscrita no Conselho Regional de Contabilidade de Minas Gerais sob o n.º 082423-O, correio
eletrônico institucional mariliadafonseca@ufmg.br , ocupante do cargo de Contadora.

4) Responsável pela conformidade contábil

Substituta: MARÍLIA DA CONCEIÇÃO FONSECA, matrícula SIAPE 1986433,
inscrita no Conselho Regional de Contabilidade de Minas Gerais sob o n.º 082423-O, correio
eletrônico institucional mariliadafonseca@ufmg.br , ocupante do cargo de Contadora.

FERNANDO ANTONIO MENCARELLI

Pró-Reitor de Cultura da UFMG
PROCULT/UFMG

Documento assinado eletronicamente por Fernando Antonio Mencarelli, Pró-reitor(a), em
23/12/2024, às 15:17, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 5º do
Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
3845142 e o código CRC A0D691C4.

Referência: Processo nº 23072.250706/2023-77 SEI nº 3845142

Portaria 11683 - Alteração e designações - Rol de Responsáveis (3845142)         SEI 23072.250706/2023-77 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Portaria 11683 - Alteração e designações - Rol de Responsáveis (3845142)